
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Новицкое Партизанского муниципального 

района 

(МКОУ СОШ с. Новицкое) 

 

П Р И К А З  

от 26.08.2021г.         №121 

 

Об организации работы школы в 2021-2022 учебном году 

 

 
В соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)»; приказом Министерства Просвещения 

Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении порядка организации 

и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за осуществление контроля соблюдения 

противоэпидемических мероприятий в школе заместителя директора по АХЧ,  

Столпец Е.Б.  

2. Учителям-предметникам: 

 проводить уроки и занятия в кабинетах, закрепленных за каждым классом; 

 реализовать до 31.12.2020 образовательно-воспитательную деятельность с учетом 

требований СП 3.1/2.4.3598-20. 

3. Классным руководителям: 

 провести классный час на тему «Правила, которые надо выполнять до 

31.12.2021г»; 

 оповестить родителей (законных представителей) учеников о режиме 

функционирования школы до 31.12.2021; 

 уведомить родителей (законных представителей) о необходимости представить в 

школу медицинское заключение об отсутствии противопоказаний к пребыванию 

в образовательной организации, если ребенок болел COVID-19 или контактировал 

с заболевшим. 

4. Заместителю директора по УВР Николаевой А.А.: 

  направить уведомление об открытии школы в Роспотребнадзор г. Находка в срок 

до 30.08.2021; 

 оказывать учителям методическую помощь по организации образовательно-

воспитательной деятельности по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20; 

5. Классным руководителям: 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565231806/


 измерять температуру ученикам перед началом учебных занятий.  

 выявленных больных детей направлять в ФАП с сообщением родителям; 

 следить за графиком проветривания помещений, качеством проведения влажной 

уборки и дезинфекции. 

6. Заместителю директора по АХЧ, Столпец Е.Б.  

 обеззараживать воздух в помещениях школы устройствами, разрешенными к 

использованию в присутствии людей (рециркуляторы). 

 организовывать генеральную уборку с применением дезинфицирующих средств 

– один раз в неделю; 

 организовать очистку вентиляционных решеток – один раз в неделю; 

 расставить кожные антисептики – на входе в здание, в санузлах, на входе в 

пищеблок.  

 вывесить в местах установки дозаторов инструкции по применению антисептика; 

 расставить в учебных помещениях рециркуляторы. 

7. Специалисту по охране труда Столпец Е.Б. 

 организовать деятельность работников школы с учетом социальной дистанции; 

 ежедневно проводить термометрию работников – утром на входе; 

 проводить термометрию обучающихся и посетителей; 

 еженедельно выдавать всем работникам пищеблока и работникам, 

контактирующим с учениками, недельный запас средств индивидуальной защиты 

– маски и перчатки. Фиксировать выдачу СИЗ в журнале учета. 

 ограничить доступ в школу родителей(законных представителей) или лиц, 

заменяющих их. 

8. Малышкиной Н.П, учителю информатики, разместить настоящий приказ на 

официальном сайте школы и ознакомить с ним работников под подпись. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы        И.М. Стаднийчук 

 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  65BB4F37C695E096E0320A3744D75D1CBCC06659 

Владелец:  Стаднийчук Ирина Михайловна, Стаднийчук, Ирина Михайловна, 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.НОВИЦКОЕ 
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, с. Новицкое, Приморский 
край, RU, prim.buh@mail.ru, 07710037033, 252461665449 

Издатель:  Федеральное казначейство, Федеральное казначейство, RU, Москва, 
Большой Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 
007710568760, г. Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 17.02.2021 11:40:42 UTC+10 
Действителен до: 17.05.2022 11:40:42 UTC+10 



Дата и время создания ЭП:  07.09.2021 16:48:31 UTC+10 
 

 

 


